

MUNICÍPIO DE BURITAMA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2010/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS EXCETO INTRA ORÇAMENTÁRIAS I	28.246.000,00	28.246.000,00	5.933.184,38	21,01 %	16.369.009,84	57,95 %	11.876.990,16
RECEITAS CORRENTES	27.591.400,00	27.591.400,00	4.747.563,21	17,21 %	14.903.131,04	54,01 %	12.688.268,96
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.870.000,00	1.870.000,00	345.145,25	18,46 %	1.308.979,65	70,00 %	561.020,35
IMPOSTOS	1.509.725,00	1.509.725,00	302.354,41	20,03 %	1.143.557,46	75,75 %	366.167,54
TAXAS	360.275,00	360.275,00	42.790,84	11,88 %	165.422,19	45,92 %	194.852,81
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	337.000,00	337.000,00	58.496,15	17,36 %	130.589,19	38,75 %	206.410,81
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	7.500,00	7.500,00	12.975,71	173,01 %	14.048,93	187,32 %	-6.548,93
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	329.500,00	329.500,00	45.520,44	13,82 %	116.540,26	35,37 %	212.959,74
RECEITA DE SERVIÇOS	181.000,00	181.000,00	11.088,37	6,13 %	85.788,59	47,40 %	95.211,41
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.568.000,00	24.568.000,00	4.227.395,67	17,21 %	13.054.575,21	53,14 %	11.513.424,79
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	24.131.000,00	24.131.000,00	4.153.169,56	17,21 %	12.924.961,06	53,56 %	11.206.038,94
TRANSFERÊNCIAS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS	70.000,00	70.000,00	38.445,36	54,92 %	45.700,10	65,29 %	24.299,90
TRANSFERÊNCIAS DE PESSOAS	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS	366.000,00	366.000,00	35.780,75	9,78 %	83.914,05	22,93 %	282.085,95
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	635.400,00	635.400,00	105.437,77	16,59 %	323.198,40	50,87 %	312.201,60
MULTAS E JUROS DE MORA	109.400,00	109.400,00	9.959,70	9,10 %	34.035,86	31,11 %	75.364,14
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	1.500,00	1.500,00	15.880,88	1058,73 %	19.624,20	1308,28 %	-18.124,20
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	385.000,00	385.000,00	71.932,96	18,68 %	239.552,16	62,22 %	145.447,84
RECEITAS DIVERSAS	139.500,00	139.500,00	7.664,23	5,49 %	29.986,18	21,50 %	109.513,82
RECEITAS DE CAPITAL	654.600,00	654.600,00	1.185.621,17	181,12 %	1.465.878,80	223,94 %	-811.278,80
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS MOVEIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	653.600,00	653.600,00	1.185.000,00	181,30 %	1.465.257,63	224,18 %	-811.657,63
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00 %	68.530,00	0,00 %	-68.530,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVENIOS	653.600,00	653.600,00	1.185.000,00	181,30 %	1.396.727,63	213,70 %	-743.127,63
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	1.000,00	1.000,00	621,17	62,12 %	621,17	62,12 %	378,83
OUTRAS RECEITAS	1.000,00	1.000,00	621,17	62,12 %	621,17	62,12 %	378,83
RECEITAS INTRA ORÇAMENTÁRIAS II	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.933.184,38	21,01 %	16.369.009,84	57,95 %	11.876.990,16
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.933.184,38	21,01 %	16.369.009,84	57,95 %	11.876.990,16
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	120.096,75	-	-
TOTAL (VII) = (V + VI)	28.246.000,00	28.246.000,00	5.933.184,38	21,01 %	16.489.106,59	58,38 %	11.756.893,41
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Superávit Financeiro	-	1.380.851,67	-	-	0,00	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f) = (d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO A LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	26.125.665,00	5.626.858,76	31.752.523,76	6.099.034,58	22.102.534,76	5.206.376,08	15.722.028,02	49,51 %	16.030.495,74
DESPESAS CORRENTES	24.322.465,00	1.778.395,02	26.100.860,02	4.316.190,19	18.670.891,95	4.270.491,87	13.541.105,66	51,88 %	12.559.754,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.048.275,00	295.100,00	10.343.375,00	1.858.546,97	5.574.761,38	1.858.546,97	5.574.761,38	53,90 %	4.768.613,62
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA INTERNA	194.000,00	0,00	194.000,00	33.451,42	98.994,16	33.564,10	98.994,16	51,03 %	95.005,84
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.080.190,00	1.483.295,02	15.563.485,02	2.424.191,80	12.997.136,41	2.378.380,80	7.867.350,12	50,55 %	7.696.134,90
DESPESAS DE CAPITAL	1.758.200,00	3.893.463,74	5.651.663,74	1.782.844,39	3.431.642,81	935.884,21	2.180.922,36	38,59 %	3.470.741,38
INVESTIMENTOS	1.342.900,00	3.415.963,74	4.758.863,74	1.736.499,08	2.689.294,57	889.538,90	1.438.574,12	30,23 %	3.320.289,62
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	622.000,00	622.000,00	7.500,00	604.500,00	7.500,00	604.500,00	97,19 %	17.500,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	415.300,00	-144.500,00	270.800,00	38.845,31	137.848,24	38.845,31	137.848,24	50,90 %	132.951,76
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	45.000,00	-45.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.122.335,00	117.400,00	1.239.735,00	258.073,51	767.078,57	258.073,51	767.078,57	61,87 %	472.656,43
DESPESAS CORRENTES	1.020.335,00	117.400,00	1.137.735,00	236.851,26	704.205,27	236.851,26	704.205,27	61,90 %	433.529,73
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	1.020.335,00	117.400,00	1.137.735,00	236.851,26	704.205,27	236.851,26	704.205,27	61,90 %	433.529,73
DESPESAS DE CAPITAL	102.000,00	0,00	102.000,00	21.222,25	62.873,30	21.222,25	62.873,30	61,64 %	39.126,70
INVERSÕES FINANCEIRAS	102.000,00	0,00	102.000,00	21.222,25	62.873,30	21.222,25	62.873,30	61,64 %	39.126,70
SUBTOTAL DA DESPESAS (X) = (VIII + IX)	27.248.000,00	5.744.258,76	32.992.258,76	6.357.108,09	22.869.613,33	5.464.449,59	16.489.106,59	49,98 %	16.503.152,17
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	27.248.000,00	5.744.258,76	32.992.258,76	6.357.108,09	22.869.613,33	5.464.449,59	16.489.106,59	49,98 %	16.503.152,17
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	27.248.000,00	5.744.258,76	32.992.258,76	6.357.108,09	22.869.613,33	5.464.449,59	16.489.106,59	49,98 %	16.503.152,17

FONTE: Sistema Informatizado - Governo do Município de Buritama - 16/set/2013 - 08h e 56m